



Miljøminister Lea Wermelin
Fødevareminister Mogens Jensen
Miljøudvalget
Miljø- og Fødevareministeriet
Slotsholmen 12
1216 København K

Anders Morten Christoffersen
Formand
Verdens Skove
Vestergade 12
1456 København K

København den 26. januar 2020

Invitation til studietur på Møn i anledning af biodiversitetspakken

Kære Miljøminister Lea Wermelin, Fødevareminister Mogens Jensen og Miljøudvalget.

I forbindelse med udvikling af biodiversitetspakken vil Verdens Skove gerne invitere jer på en studietur til Høvblege-Mandemarke på Møn.

Vi ønsker at vise Naturstyrelsens positive resultater og konkrete løsninger, der kan udbredes og skabe et grønnere, rigere og vildere Danmark.

Vi vil gerne vise jer, de forandringer det har medført, at ændre forvaltningen fra sommergræsning til helårsgræsning uden tilskudsfordring, som indgår i anbefalingerne fra både 13 grønne organisationer og forskere fra AU og KU. Forandringerne ses i en markant rigere blomstring og på dyrenes effekt på buske og træer, samtidig med at dyrene trives godt i området. Projektet taler ind i jeres visioner i aftalepapiret for en rigere natur, naturzoner og naturnationalparker og viser jer med selvsyn, hvilken forskel en naturnationalpark og en naturzone vil kunne gøre.

Efterfølgende vil vi køre til indendørs lokaler, hvor vi serverer frokost og holder to oplæg. Det ene er en gennemgang af udfordringerne med den nuværende lovgivning og hvilke lovændringer, der er nødvendige for at udbrede denne forvaltningsform. Det andet oplæg omhandler Naturzoner, hvad de fagligt bør indeholde og hvordan dette kan forankres i lovgivningen.

Mødestedet bliver Høvblege-Mandemarke. Vi foreslår følgende program:

- En præsentation af forskernes anbefalinger - v. Hans Henrik Bruun, KU
- En rundtur i området, hvor vi ser på udmøntning af anbefalingerne i praksis og de positive resultater, sammen med forskere og biologer.
- Kørsel til indendørs lokaler
- Præsentation om udfordringer i lovgivningen - v. Rune Engelbreth Larsen
- Præsentation om naturzonens faglige indhold og juridiske ophæng - v. Rasmus Ejrnæs, AU

Vi sørger selvfølgelig for transport og forplejning.

Turen er et konkret indspark til biodiversitetspakken og bør derfor ligge inden pakken vedtages, da det netop er i den sammenhæng, I vil få brug for den viden, I får på denne tur.



Vi håber på, at se så mange af jer som muligt og tager gerne imod forslag til programmet. Vi afholder gerne turen, selvom det ikke er alle, der kan deltage.

Med venlig hilsen,

Anders Morten Christoffersen,
Formand for Verdens Skove
amc@verdensskove.org